

**سه شنبه 23 آبان 1391 - 28 ذی الحجه 1433-13 نوامبر 2012**

انحلال سومین مجلس شورای ملی در سال 1294 هجری شمسی...



انحلال سومین مجلس شورای ملی در سال 1294 هجری شمسی  
سومین مجلس شورای ملی در سال 1294 هجری شمسی منحل شد. پس از حرکت سپاه روس به طرف تهران شمار زیادی از نمایندگان مجلس و رجال به قم حرکت کردند و کمیته دفاع ملی را تأسیس کردند. بدین ترتیب مجلس از اکثریت افتاد و تعطیل شد. احمد شاه قاجار هم تصمیم گرفت پایتخت را تغییر دهد. اما وزیران مختار روس و انگلیس با احمد شاه ملاقات کردند و او را از انتقال پایتخت به اصفهان منصرف ساختند. گفتنی است که در آن زمان دولتهای روس و انگلیس می‌کوشیدند که ایران را در جنگ با آلمان دخالت دهند از این رو بعد از مدتی قوای خود را در ایران مستقر ساختند. انگلیسی‌ها در جنوب ایران نیرو پیاده کردند و دسته‌ای به نام تفنگداران جنوب تشکیل دادند. روس‌ها هم در شهرهای مختلف ایران بطور مستقیم در امور داخلی ایران دخالت می‌کردند.

**کشف سرزمین اکوادور در سال 1533 میلادی**

کاشفان اسپانیایی در سال 1533 میلادی سرزمین اکوادور را کشف و ضمیمه کشور خود کردند. اکوادور مدت سه قرن تحت سلطه اسپانیا بود اما در سال 1822 میلادی مبارزات آزادیخواه مردم این سرزمین به رهبری سیمون بولیوار آزادی را به اکوادور باز گرداند و این کشور به فدراسیون کلمبیایی بزرگ پیوست. سرانجام در سال 1830 میلادی با برقراری نظام جمهوری در اکوادور این کشور به استقلال رسید. اکوادور در شمال غربی امریکای جنوبی واقع است.

**درگذشت ویلهلم لایپ نیتز ریاضیدان و فیلسوف آلمانی در سال 1716 میلادی**

ویلهلم لایپ نیتز ریاضیدان و فیلسوف آلمانی در سال 1716 میلادی در 70 سالگی در گذشت. لایپ نیتز از 15 سالگی به تحصیل فلسفه و ریاضی مشغول شد و مطالعات و تحقیقات ثمر بخشی در این دو رشته به انجام رسانید. لایپ نیتز در سال 1676 میلادی حساب دیفرانسیل را پایه ریزی کرد و در شمار مشاهیر علوم ریاضی قرار گرفت.

**تولد جواهر لعل نهرو در سال 1889 میلادی**

جواهر لعل نهرو از بزرگترین مبارزان ضد استعماری در سال 1889 میلادی در الله آباد هند متولد شد. نهرو فارغ تحصیل رشته حقوق بود و بعد از عضویت در نهضت ملی هند عملاً به مبارزه ضد استعماری پیوست. پس از چندی با پیوستن مهاتما گاندی به نهضت ملی هندوستان این دو رهبر بزرگ سیاسی هند با پیشبرد مبارزات آزادیخواهی مردم هند ضربه‌های مهلکی بر پیکر استعمار انگلستان وارد آوردند. نهرو در مدت مبارزات خود ابتدا به ریاست حزب کنگره هند، و سپس به مقام وزارت امور خارجه دولت موقت هند برگزیده شد. نهرو از سال 1947 میلادی به مدت 16 سال در سایه حمایت‌های بی‌دریغ مردم هند قدرت را در کشورش بدست داشت. جواهر لعل نهرو در دوران مبارزه بارها دستگیر و زندانی شد. از این انسان آزادیخواه کتابهایی چون «زندگی من، نگاهی به تاریخ جهان و کشف هند» باقیست.